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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД­КУРОРТ АНАПА

прикАз

от !'l шкJпl zolll, NTT
г. Анапа

Об утверждении Порядка учета бюджетных и денея(ных обязательств
получателей средств местного бюджета

В соответствии со статьей 2|9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, п р и к аз ы в а ю:

l. Утвердить прилагаемый Порядок учета бюлжетных и денежных
обязательств получателей средств местного бюджета.

2. Признать утратившими силу:
прик€в финансового управления адмиЕистрации муниципального

образования город­курорт Анапа от 30 декабря 2016 г. Ns 30 "Об утверждении
Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств местного
бюджета".

3. Установить, что бюджетные обязательства получателей бюджетных
средств местного бюджета, возникшие на основании документов,
предусмотренных в пунктах 3­6 графы 2 приложения 5 к Порялку учета
бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета,
ставятся на учет финансовым управлением администрации муниципального
образования город­курорт Анапа с l января 2021 г.

4. Ведущему специалисту бюджетного отдела финансового управления
администрации муниципаJIьного образования город­курорт Анапа
Сушковой Ж.В, обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте администрации муниципального образования город­курорт Анапа в

информационно­телекоммуникационной сети <Интернет>.

5, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдеJl

казначейского контроля финансового управления администрации
муниципального образования город­курорт Анапа (Ляшов).

6, Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Начапьник управления И.В. Белошистый
l/,(



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом финансового управления
администрации муниципмьного
образования горол­курорт Анапа
оТ ?l dr!аJуr, 2dq2 Jъ 3?

порядок
учета бюджетных и денежных обязательств

получателей средств местного бюджета

l. обшие по.поженIlя

1.1. Настоящий Порядок учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств местного бюджета (далее ­ Порядок) устанавливает
порядок исполнения местного бюджета по расходам в части учета финансовым
управлением администрации муниципального образования город­курорт Анапа
(дмее ­ финансовое управление) бюджетных и денежных обязательств
получателей средств местного бюджета (далее ­ соответственно бюджетные
обязательства, денежные обязательства).

1.2. Постановка на учет бюджетных и денежных обязательств
осуществляется на основании сведений о бюджетном обязательстве,
содержащих информаuию согласно приложению l к Порялку, по форме
согласно приложению 2 к Порядку (далее ­ Сведения о бюджетном
обязательстве), и сведений о денежном обязательстве, содержащих
информацию согласно приложению 3 к Порялку, по форме согласно
приложению З к Порядку (далее ­ Сведения о денежном обязательстве),
сформированных получателями средств местного бюджета.

1.3. Сведения о бюджетном обязательстве формируются в форме
электронного документа в автоматизированных системах "Бюджет" и

"Удаленное рабочее место" (далее ­ соответственно АС "Бюджет" и АС "УРМ")
с подписанием квалифичированной электронной подписью (лалее ­ ЭП)

уполномоченного лица.
1.4, Сведения о денежном обязательстве формируются в форме

электронного документа в АС "Бюджет" и АС llYPMll и подписываются ЭП
уполномоченного лица.

1.5. При формировании Сведений о бюджетном обязательстве и

Сведений о денежном обязательстве на бумажном носителе ошибки
исправляются путем зачеркивания неправильного текста (числового значения)
и написания над зачеркнутым текстом (числовым значением) исправленного
текста (исправленного числового значения). Зачеркивание производится одной
чертоЙ так, чтобы можно было прочитать исправленное. Исправления
оговариваются надписью "исправлено" и заверяются лицом, имеющим право

действовать от имени получателя средств местного бюджета.
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Лица, имеющие право действовать от имени получателя средств местного
бюджета в соответствии с Порядком, несут персон€цьную ответственность за

формирование Сведений о бюджетном обязательстве и Сведений о денея(ном
обязательстве, за их полноту и достоверность, а также за соблюдение

установленных Порядком сроков их представления.
При формировании Сведений о бюджетном обязательстве и Сведений о

денежном обязательстве применяются справочники и классификаторы,
используемые в АС "Бюджет", в соответствии с Порядком.

2. Порялок учета бюджетных обязательств получателей средств
местного бюджета

2.1. Постановка на учет бюджетного обязательства и внесение изменений
в поставленное на учет бюджетное обязательство осуществляются в

соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными на
основании документов, предусмотренных в графе 2 Перечня документов, на
основании которых возникают бюджетные обязательства получателей срелств
местного бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных
обязательств получателей средств местного бюджета, согласно приложению 5 к
Порядку (далее соответственно ­ документы­основания., Перечень),

2.2. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании
документов­оснований, предусмотренных :

пунктами 1 ­ 4 графы 2 Перечня, формируются и rrредставляются в

финансовое управлеЕие не позднее десяти рабочих дней со дня заключения
соответственно муниципыIьного контракта, договора, договора (соглашения) о
предоставлении субсидии муниципаJIьному бюджетному или муниципальному
автономному учреждению, договора (соглашения) о предоставлении субсидии
или бюджетных инвестиций юридическому лицу, указанных в названных
пунктах графы 2 Перечня;

пунктом 5 графы 2 Перечня, формируются и представляются в

финансовое управление не позднее десяти рабочих дней со дня доведения в

установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на
принятие и исполнение получателем средств местного бюджета бюдrкетных
обязательств, возникших на основании соответственно правового акта о

предоставлении субсидии юридическому лицу, указанных в названных пунктах
графы 2 Перечня.

2.3. Получатель средств местного бюджета вправе в течение срока,

указанного в абзацах втором и третьем пункта 2.2 Порялка, осуществить
постановку на учет бюджетного обязательства одновременно с оплатой
денежных обязательств в полном объеме.

2.4. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании

документам­основаниям, предусмотренного пунктом 2 графы 2 Перечня,
направляются в финансовое управление с приложением копии договора
(документа о внесении изменений в договор), в форме электронной копии



3

документа на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования,
или копии электронного документа, подтвержденной электронной подписью
лица, имеющего право действовать от имени полуrателя средств местного
бюджета.

2.5. Изменение в бюджетное обязательство вносится только в случае
изменения информации, указанной в Сведениях о бюджетном обязательстве,
согласно приложению t к Порядку.

!ля внесения изменений в поставленное на учет бюджетное
обязательство формируются и представляются в финансовое управление не
позднее десяти рабочих дней со дня внесения изменений в документ­основание
Сведения о бюджетном обязательстве с указанием rrетного номера
бюджетного обязательства, в которое вносится изменение,

2.6. В случае внесениJI изменений в бюджетное обязательство без
внесения изменений в документ­основание, документ­основание в финансовое
управление повторно не представляется.

2.7. Постановка на учет бюджетных обязательств (внесение изменений в

поставленные на учет бюджетные обязательства) осуществляется финансовым
управлением в течение двух рабочих дней после получения Сведений о

бюджетном обязательстве и проверки на:

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в

Сведениях о бюджетном обязательстве, документам­основаниям, подлежащим
представлению получателями средств местного бюджета в финансовое
управление для постановки на учет бюджетных обязательств в соответствии с

Порядком;
соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в

Сведениях о бюджетном обязательстве, составу информации, подлежащей
включению в Сведения о бюджетном обязательстве в соответствии с
приложением l к Порядку;

соблюдение правил формирования Сведений о бюджетном обязательстве,

установленных настоящим разделом и приложением 1 к Порядку;
непревышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим

кодам классификации расходов бюджетов над суммой неиспользованных
лимитов бюджетных обязательств. отраженных на лицевом счете получателя
бюджетных средств или на лицевом счете для учета операций по переданным
полномочиям получателя бюджетных средств, открытых в установленном
порядке в финансовом управлении (лалее ­ соответствующий лицевой счет
получателя бюджетных средств), отдельно длrI текущего финансового года, для
первого и для второго года планового периода;

соответствие предмета бюджетного обязательства, указанного в

Сведениях о бюджетном обязательстве, документе­основании, коду вида
(кодам видов) расходов классификации расходов бюджетов, указанному(ым) в

Сведениях о бюджетном обязательстве, документе­основании.
Если бюджетное обязательство возникло на основании муниципального

контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений






























































